INDICAÇÃO N.º 2997/2018
Analise técnica para remoção da árvore na Rua  das Alfazemas Jardim Paraiso.
Senhor Presidente;
Considerando que este vereador foi procurado pelo morador da Rua das Alfazemas nº 84 no Jardim Paraiso, referente à árvore plantada em frente a sua casa;

Considerando que já foi protocolado no atendimento do 156 vários pedidos de remoção, sendo o último com nº 5289, dia 22/11/2018, morador informa que arvore esta morta com galhos secos (foto anexo), podendo cair a qualquer momento isso acarretará vários problemas, pois pode tanto machucar um munícipe, causar danos matérias a veículos ou até mesmo na própria residência;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a analise técnica do elemento arbóreo e avaliar a possibilidade de remoção.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipe a fim de evitar acidentes e danos materiais.
                             Valinhos, aos 29 de Novembro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB
[image: image1.jpg]